
1/2

Summit BRICS k projednání měny sdružení — Lavrov
tass.com/politics/1566969

"Seriózní země se sebeúctou velmi dobře chápou, co je v sázce. Vidí

podvědomost pánů současného mezinárodního měnového systému a

chtějí vytvořit jejich mechanismy k zajištění udržitelnosti, které by

byly chráněny před vnější direktivou," řekl ministr zahraničí.

zdůraznil

© Michail Těreščenko/TASS

LUANDA, 25. ledna /TASS/. Téma vytvoření měny BRICS bude

projednáno na summitu asociace koncem srpna, řekl novinářům

ruský ministr zahraničí Sergej Lavrov po jednání s prezidentem

Angoly Joao Lourencem.

"Přesně tímto směrem přicházejí iniciativy, nedávno konstatované,

že je třeba uvažovat o vytváření vnitřních měn v rámci BRICS, tedy v

rámci Společenství států Latinské Ameriky a Karibiku. O tom se bude

určitě diskutovat na summitu BRICS," uvedl. který se bude konat

https://tass.com/politics/1566969


2/2

koncem srpna v Jihoafrické republice a kam bude pozvána skupina

afrických národů, včetně, jak jsem pochopil, prezidenta Lourenca,“

řekl nejvyšší ruský diplomat.

"Seriózní země se sebeúctou velmi dobře chápou, co je v sázce,"

poznamenal Lavrov. "Vidí nešikovnost pánů současného

mezinárodního měnového systému a chtějí vytvořit jejich

mechanismy k zajištění udržitelnosti, které by byly chráněny před

vnější direktivou," dodal.

Tagy

Zahraniční politika

Vojenská operace na Ukrajině

před 1 hodinou

Německá vláda již dříve potvrdila, že odešle 14 tanků Leopard 2 z

německých zásob a povolí ostatním státům reexport tanků německé

výroby.

Přečtěte si více

 

 

https://tass.com/tag/foreign-policy
https://tass.com/politics/1567091

